praefecturam de Shangtung pertinentes, separamus ac disiungimus 

et exinde novum erigimus Vicariatum Apostolicum, iisdem finibus ter-

minatum, quibus subpraefecturae illae civiles limitantur, et decernimus 

ut ab urbe Icliowfu, quae princeps est subpraefecturae de Liny, « de 

Tchowfu )) nuncupetur. Illum autem Missionariis Societatis Verbi Divini, 

qui multos iam annos laudabili illic zelo adlaborant, ad Nostrum tamen 

et Apostolicae Sedis beneplacitum, concreditum volumus et concredimus. 

Novo huic igitur Vicariatui de Ichowfu eiusque pro tempore Vicariis 

Apostolicis, omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, 

quibus ceteri per orbem Vicariatus et illorum Praesules iure communi 

fruuntur et gaudent, eosque iisdem adstringimus oneribus et obligatio

nibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita et 

constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibus

libet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis, aut 

excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscri

ptis ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 

munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris habe

retur, si exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam, 

dismembrationis, erectionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae 

infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc atten

tare, praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apo

stolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, amno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo septimo, die prima mensis Iulii, Pontificatus Nostri anno 

sextodecimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
Cancellarius 8. R. E. S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Carolus Respighi, Proton. Apost. 

Hannibal Franciscus Ferretti, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LVII, n. 38 - Al. Trussardi 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR TEMPLUM IN HONO

REM S. ANTONII, ORDINIS FRATRUM MINORUM, IN CIVITATE MEDIOLANENSI 

DEO DICATUM. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Romanorum Pontificum Decessorum 

Nostrorum vestigia persequentes, sacra templa, quae artis omne genus 

operibus exornata peculiari modo a christifidelibus celebrantur, data 

opportunitate perspicuis privilegiis ad pietatem in Deum et beatos 

coelites cum animorum fructu, quantum in Nobis est, provehendam, 

libenter honestamus. Quapropter cum moderator Longobarda^ Provin

ciae Minoriticae a Sancto Carolo Borromeo nuncupatae Nos edoceat 

postremis hisce temporibus Mediolanensi in civitate sacram Aedem esse 

exaedificatam, Conventui Minoritico, in eiusdem urbis via « Maroncelli » 

sito, adiectam, atque in honorem Sancti Antonii Patavini Deo dicatam, 

idemque templum stylo, uti aiunt, palladiano exstructum, molis ampli

tudine, marmorum splendore et omni excultam expolitumque artifìcio 

enitere, multisque altaribus affabre ornatis ditatum esse, precibus an

nuendum censemus moderatoris eiusdem qui a Nobis expostulat ut idem 

templum Basilicae Minoris titulo ac dignitate honestemus. Accedit prae

terea quod huiusmodi preces, tam Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis 

Mediolanensium Archiepiscopus quam Procurator Generalis Ordinis 

Fratrum Minorum, amplissimo suo «commendationis officio roborarunt. 

Qua re, audito quoque Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae 

Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione, 

templum in honorem Sancti Antonii Patavini Deo dicatum et in civitate 

atque archidioecesi Mediolanensi situm, de Apostolica Nostra auctori

tate, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum ad titulum 

et dignitatem Basilicae Minoris evehimus, cum omnibus privilegiis quae 

huic titulo competunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec lar

gimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, vel pertinere poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irritumque et nunc et inane fieri si quidquam secus, 
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super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter, sive ignoranter, atten

tari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xvin m. Iulii, 

an. MCMXxxvn , Pontificatus Nostri decimo sexto. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 

I I 

S . P A T R I C I U S P . C . T O T I U S B A T H U R S T E N S I S DIOECESIS P A T R O N U S C O N S T I T U I T U R 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Romanum Pontificem decet precibus 

Episcoporum concedere, quae praesertim eo spectent ut christifidelium 

bono spirituali apte consulatur. Quapropter cum Venerabilis Frater 

Bathurstensium Episcopus ad Nos referat admodum esse in votis clero 

populoque suae dioecesis ut pro Nostra benignitate qua Patronum dioe

cesis Bathurstensis Sanctum Patricium Confessorem et Pontificem 

constituere velimus, Nos unice intenti in omne christifidelium bonum 

fovendum atque in gloriam provehendam Dei honoré Sanctorum suorum, 

votis memoratis annuendum ultro libenterque censemus. Itaque audito 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Congregationis 

Praefecto, omnibus rei momentis sedulo studio perpensis, praesentium 

Litterarum tenore deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

perpetuumque in modum, Sanctum Patricium Confessorem et Pontificem 

totius dioecesis Bathurstensis peculiarem apud Deum declaramus 

Patronum et constituimus, privilegiis honoribusque additis, quae huius

modi coelestis patronatus propria sunt. Contrariis non obstantibus 

quibuslibet. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent seu pertinere pote

runt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die 1 mensis Septem

bris, an. M C M X X X V I I ; Pontificatus Nostri decimo sexto. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 
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I I I 

TITULUS CUM IURIBUS AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS TRIBUITUR CATHE

DRALI TEMPLO BALTIMORENSI IN HONOREM B. MARIAE V. IN COELUM 

ASSUMPTAE DEO DICATUM. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Historicis constat documentis Balti-

morensi in civitate ac regione intra fines Foederatarum Americae Septen

trionalis Civitatum anno millesimo septingentésimo octuagesimo nono 

dioecesim constitutam esse, quae dein ad archidioecesis dignitatem anno 

millesimo octingentesimo octavo evecta est. Constat etiam priscis dioe

cesis temporibus templum sub titulo Sancti Petri Principis Apostolorum 

uti Cathedrale Baltimorense habitum esse, sed percrebrescente christifi

delium catholicorum numero, hodiernae Aedis Cathedralis aedificium 

extrui quoque coeptum esse anno Dominicae Incarnationis millesimo 

octingentesimo sexto. Novae vero Cathedralis huius, anno tantum mille

simo octingentesimo vicesimo primo expletae, die prima ac trigesima 

mensis maii eo ipso anno sollemnis consecratio evenit atque in honorem 

Beatae Mariae Virginis in coelum Assumptae Deo dedicatio. Sacrum 

idem aedificium elegantia formae atque amplitudine fulget : ad instar 

enim Basilicarum Almae Urbis erectum tribus peramplis tholis, duabus 

turribus, nec non pulcro peristylio columnis ionicis efformato decoratur, 

ulteriusque multis artis operibus picturisque haud parvi momenti etiam 

exornatur. Eodem in templo decem sunt celebrata Concilia Provincialia, 

nec non tria plenaria Foederatarum Americae Septentrionalis Civitatum 

Concilia, e Baltimorensi urbe vocata, in quibus multae leges ecclesia

sticae disciplinares elaboratae atque ad tramitem iuris redactae sunt. 

r 
Neque praetereundum est ex Sacrae Congregationis de Propaganda Fide 

Decreto Sedem Archiepiscopalem Baltimorensem « praerogativa loci » 

gaudere, ita ut Archiepiscopus ipse Baltimorensis prae omnibus Foede

ratarum Americae Septentrionalis Civitatum Archiepiscopis primus 

inter pares incedat; ac praeterea in Baltimorensi Cathedrali Rubrum 

Cardinalium Sanctae Romanae Ecclesiae Biretum duobus primis Dele

gatis Apostolicis in Americae Septentrionalis Foederatis Civitatibus im

positum esse : eademque in Sacra Aede triginta quinque Episcopos con

secratos esse ac plus quam duo millia sacerdotum sacrum presbyteratus 

Ordinem suscepisse. Hoc denique templum plures pretiosae sacraeque Re

liquiae ornant ac supellex etiam copiosa; in eodemque clerus impiger in 

animorum ministerium sollertissime incumbit, magnas splendidasque re-
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ligiosas functiones explet, quae ad augendam pietatem fidelium quam 

maxime iuvant. Conspicua merito Catholici christifideles observantia idem 

templum Cathedrale Baltimorense uti insigne Catholicae Ecclesiae monu

mentum prosequuntur, ac libenter propterea etiam Nos supplicem Archie

piscopi Baltimorensium, amplissimis suffragiis Delegati Apostolici Nostri 

in ipsis Foederatis Civitatibus auctum, libellum accepimus, quo ipse Ar

chiepiscopus, vota quoque exprimens totius cleri populique sui, enixe Nos 

rogavit ut titulo privilegiisque Basilicae Minoris pro benignitate Nostra 

idem Cathedrale templum honestare dignemur. Conlatis igitur consiliis 

cum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Congrega

tionis Praefecto, de certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpe

tuumque in modum memoratum Baltimorense templum Cathedrale in 

honorem Beatae Mariae Virginis in coelum Assumptae Deo dicatum 

titulo privilegiisque Basilicae Minoris ad instar Basilicarum Minorum 

de Urbe decoramus. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare et fore, 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere illisque ad quos 

pertinent sive pertinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffra

gari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc 

et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet 

scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die 1 mensis Septem

bris, an. MOMXxxvn., Pontificatus nostri decimo sexto. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 

ACTA, vol. V, n. 1. - 3 1 - 2 - 9 3 8 . 
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E P I S T U L A E 

I 

AD E M U M P. D. IOANNEM TIT. S. BALBINAE S. R. E. PRESB. CARDINALEM VERDIER, 

ARCHIEPISCOPUM PARISIENSEM, QUEM LEGATUM MITTIT AD CONVENTUM 

MARIALEM IN MONASTERIUM DE AIGUEBELLE ORDINIS CISTERCENSIUM RE

FORMATORUM EX TOTA GALLIA INDICTUM. 

PIUS PP. XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Lae-

tanti animo audivimus Cistercienses coenobitas ab Aqua pulchra, ut illius 

abbatiae octogies saecularia sollemnia concelebrent, Conventum Maria

lem parare. Quod quidem consilium sicut Nobis probatum est ita univer

sis, qui per Galliae fines devoto religionis obsequio Deiparam colunt et 

Coenobium antiquitatis laude, rebus gestis, clarorum virorum memoria 

insigne norunt et diligunt. Cum vero stata celebritas fidei ardore, edis-

serendarum rerum pondere, adstantium sacrorum Antistitum et sacer

dotum numero, populi frequentia magnifica prospiciatur, Valentinensis 

Episcopus, communium votorum interpres et nuntius, enixe Nos exo

ravit, ut sanctae laetitiae augentes coronam, Cardinalem a latere ad 

festa mittamus, qui Nostram ibi gerat personam. Cui optato libentissime 

annuentes, hasce per Litteras tibi, Dilecte Fili Noster, munus commit

timus, ut Nostro nomine Nostraque potestate Conventui Mariali praesis 

eidemque ore tuo, cui suavis est copia fandi. Nostra explices vota et 

salutares déferas adprecationes. Unde autem ineundo coetui laeta por-

tendamus, praebet causam faustus istic recens memoratus eventus. Tre

centis abhinc annis pernobilis Gallorum gens sese Dei Genetricis tutelae 

sceptroque dicavit. Quodsi terrestris alicuius reginae, quae civibus se 

benignam, mitem, munificam praestiterit, inditum nomen longas per 

aetates clarescit, quo studio, qua veneratione, qua observantia Gallis ce

lebranda est coeli terraeque Domina, quae adstans in aetherea aula a 

dextris Filii sui Redemptoris nostri ac Regis in vestitu deaurato, super

narum administra gratiarum, tot in eorum patriam fudit miserationis et 

dementiae dona, quorum adfluentia nescit arescere, quia amor unde 

profluunt nescit tepere? Iustum idcirco verumque est consono eam magni

ficat praeconio, quoniam bona, quoniam in saeculum misericordia eius. 

In quo religionis obsequio cum iis omnibus, qui Mariali Conventui inte

rerunt, devotissime coniuncti, ad Deiparam supplices voces et enixa vota 
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extollimus, ut misericordes oculos in dilectam Galliam iugiter flectat 

ac pergat tueri quam tam apertis crebrisque testimoniis pergit diligere. 

Arceat ab ea impietatis labem, omnium causam maiorum, ipsamque diu

turnae christianae gloriae memorem maternae providentiae consilio et 

ductu arctius iungat cum Deo, a quo exire, mori, in quem redire revivi

scere, in quo habitare vivere est. Haec Nostra auspicia, quae flagrans 

amor elicuit, prof er, Dilecte Fili Noster, Conventui Mariali interfuturis. 

Quo autem festa utiliora contingant, ultro id tibi tribuimus, ut Sacro 

pontificali ritu peracto, Nostro nomine adstantibus benedicas, plena ad

missorum venia proposita sueto Ecclesiae more lucranda. Plurimum de

mum cupientes, ut in absolvendo Legati Nostri munere haud parca sola-

cia et merita metas, tibi coelestis gratiae praesidium adprecamur inque 

huius pignus Apostolicam Benedictionem impertimur. 

Datum ex Arce Gandulphi apud Romam, die V I I mensis Septembris 

anno M C M X X X V I I , Pontificatus Nostri decimo sexto. 

PIUS PP. XI 

I I 

A D E X C M U M P . D . T I T U M T R O C C H I , A R C H I E P I S C O P U M T I T . L A C E D A E M O N I E N S E M 

E U M D E M Q U E A U D I T O R E M G E N E R A L E M CAMERAE A P O S T O L I C A E , O B Q U I N Q U A 

G E S I M U M N A T A L E M SACERDOTII E I U S . 

PIUS PP. XI 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Iu

cundus profecto nuntius recens ad Nostras aures pervenit, te dena 

lustra proxime peractarum, ex quo primum Deo sacra hostia perlitasti. 

Haec enim faustitas praeclaram Nobis praebet occasionem, ut benevo

lentiam erga te Nostram denuo confirmemus, tibique ex animo publiceque 

gratulemur. Neque enim Nos latet, tam diuturnum sacerdotale mini

sterium te flagranti animarum studio iugiter obiisse, deque Ecclesia